
 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
02 мая  2024 года                                                                         № 21 

 

 
Совет Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
 

26.04.2024                                                                                             № 35-200 
О поддержке инициативы Совета Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в 
состав Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, путем 
их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 
Рассмотрев решение Совета Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 24 апреля 2024 года № 49-312 «Об инициативе по преобразованию всех 
поселений, входящих в состав Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области», в соответствии с 
частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Сосновского  сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденного решением Совета Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 12.10.2005 № 1-6, 
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
1. Поддержать инициативу Совета Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, путем их объединения, не 
влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь 
образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с 



наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Азовский немецкий 
национальный район Омской области», административный центр – село Азово». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области «О 
выражении согласия населения на преобразование Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области путем его объединения с 
иными муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» (далее соответственно – 
публичные слушания, проект решения Совета поселения) на 7 июня 2024 года  в 17.00 часов . 

Место проведения публичных слушаний: Омская область, Азовский немецкий 
национальный район,  с.Сосновка, ул. Школьная, д.17 (Сосновский  Дом культуры). 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований можно 
ознакомиться в Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на 
официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета поселения  принимаются от 
граждан, проживающих на территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 9.00 
часов до 16.00 часов по адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный район, 
с.Сосновка, ул. Советская, д.22, либо направляются по почте по указанному адресу в срок до дня 
проведения публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечении указанного 
срока, не принимаются. 

5. Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области при организации и проведении публичных слушаний 
руководствоваться Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
12.10.2005 № 1-6. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный 
вестник Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Сосновского сельского поселения  
                                                  Плискин А.С. 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

26.04.2024                                                                      № 35-202 
 

О  назначении  старосты с. Поповка Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 26.12.2016 № 1938-ОЗ «О старостах в Омской области», 
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 



национального муниципального района Омской области, решением Совета Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 15.11. 2019 года № 42-164 «Об утверждении Положения о старостах  в 
населённых  пунктах Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области»,  Совет  Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 
1. Назначить старостой села Поповка: 
Перешивкину Олесю Владимировну – Протокол от 03.04.2024 г. схода 

(собрания) граждан с. Поповка. 
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном  вестнике  Сосновского 

сельского поселения и разместить на сайте Администрации Сосновского сельского 
поселения. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
Глава Сосновского сельского поселения  
                                     Плискин А.С. 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

26.04.2024                                                                                         № 35-203 
О внесении изменений в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 

27.03.2020 № 46-190 «Об утверждении Положения о порядке регистрации трудовых 
договоров работодателей – физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями, с работниками» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Абзац четвертый пункта 4 Положения о порядке регистрации трудовых 

договоров работодателей – физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями, с работниками, утвержденного Решением Совета Сосновского 
сельского поселения от 27.03.2020 № 46-190, изложить в следующей редакции:  

«- подлинник или заверенную в установленном порядке копию свидетельства о 
постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на 
территории Российской Федерации или уведомления о постановке на учет;». 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в печатном издании 
«Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» и размещению на 
официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования.  

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 

Глава Сосновского сельского поселения  
                                      Плискин А.С. 

 



                                                                                                                                                                                         
1 

 
РЕШЕНИЕ  

                26.04.2024                                                                                                       № 35-204 
 

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения «О бюджете 
Сосновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Сосновского 

сельского поселения, руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения, 
РЕШИЛ: 
Внести в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 26.12.2023 года   №32-

189 «О бюджете Сосновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «16 030 259,59» заменить цифрами 17 064 559,59 
- в подпункте 2 цифры «16 030 259,59» заменить цифрами «17 428 909,08»;  

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:  
«превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году определить в размере 

364 349,49 рублей или 5,2 % от объема доходов местного бюджета без утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным нормативам 
отчислений. На покрытие указанного резерва дефицита бюджета поселения направить 
остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета». 

 
1. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№1 к настоящему решению; 

2. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к 
настоящему решению 

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению; 

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 
4 к настоящему решению; 

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению; 

6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению № 6 к настоящему 
решению; 

               Опубликовать настоящее решение. 
Глава Сосновского сельского поселения          А.С. Плискин

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 02 мая  2024 года        БЕСПЛАТНО 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


